

ГРАДСКО ВЕЋЕ ЈУЧЕ РАСПРАВЉАЛО О РЕАЛИЗАЦИЈИ
БУЏЕТА И ЗАХТЕВИМА ГРАЂАНА ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ СА ТОПЛОВОДА

ОДБИЈЕНИ ЗАХТЕВИ ГРАЂАНА ЗА ИСКЉУЧЕЊЕ

Дуговања према јавним предузећима могу да угрозе финансије града, али се ми трудимо да до тога не дође, казао је градоначелник, др Зоран Перишић, и додао да је реализација буџета за прво шестомесечје од 31, 33 одсто на готово истом нивоу годинама уназад.

Услови под којима ће грађани моћи да одложе даљинско грејање, знаће се после седнице Скупштине града Ниша.



ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ГОДИНАМА УНАЗАД ИСТО: седница Градског већа

Извештај о извршењу буџета града Ниша за период јануар-јун 2015. године, захтеви грађана за искључење са даљинског грејања ЈКП "Градска топлана", решење о измени и допуни Решења о прихватању учешћа кроз суфинансирање пројекта "Регионални центар за управљање отпадом Келеш-ЈЛП", су најважније тачке дневног реда о којима су јуче на седници одлучивали градски већници, а седници је председавао градоначелник Ниша, др Зоран Перишић, који је након тога одговарао и на питања новинара која се односе на обуставу исплате функционерског додатка.

"Реализација буџета је на нивоу од неких 37 до 38 посто", додао је коментаришући овај извештај градоначелник Ниша, др Зоран Перишић. "Оваква реализација је идентична или врло слична од 2009. године на овамо. Упоредите податке и видећете да је сваке године била таква реализација буџета. Није 32 него 37 одсто, због тога што су у ребаланс ушле и оне кредитне линије које смо повукли, па је

успевамо да исплаћујемо субвенције месец за месец. Касније мало са картицама за записане, али то ће се решити релативно брзо. Постоје дуговања града према Медиани, Водоводу, Топлани и, наравно, према Електропривреди Србије. Када би смо измиривали обавезе месец за месец, то би добро функционисало, проблем може да нам направе постојеће обавезе. Иначе, обавезе које настају сваког месеца, град ће моћи да измирује. Толико прихода у граду има. Тачно је да ће бити тешко, да ће пасти ниво социјалних давања, али ми смо сада на конту тога одлагања обавеза према

ског топловода, али су оне одбијене.

"Сваки захтев за искључење са система, ако га подноси корисник који живи у објекту колективног становања, биће одбијен", казао је већник Милош Банђур. "Захтеве за искључење са система може поднети група корисника која живи у објекту, ако су сви сагласни са тим или неко ко живи у кући и има своју подстанцију. Појединачни корисници који живе у стамбеним зградама ни до сада нису могли да се искључе са грејања. Он може да покрене судски спор за раскид уговора и може да покрене обуставу испоруке топлотне енергије. До сада је то било под једним условима, од следеће Скупштине града биће под сасвим другим условима, који ће бити и три пута повољнији јер ће цена бити три пута нижа".

Већник Банђур је истакао да се локална самоуправа нада да ова измена регулатива коју је град припремио буде довољно стимулативна за грађане, да их одврати од захтева за искључењем или раскида уговора.

"Никада се не зна када ће који енергент да поскупи, а неки други да појевтини. Данас је даљинско грејање најскупље, сутра ће бити, можда, најевтиније тако да су захтеви за искључење и у том погледу штетни. Неко када се искључи, он после мора да плати поново прикључење на систем", казао је већник Банђур.

Он је додао, да су локалне самоуправе у целој Србији овај проблем решиле на готово исти начин и забрана искључења са даљинског грејања није измишљена у Нишу. И остале локалне самоуправе то су решиле на готово идентичан начин. До сада није било захтева да се сви станари једне зграде искључе.

В.Петровић

**ИСКЉУЧЕЊЕ МОЖЕ ДА ТРАЖИ
САМО ГРУПА КОРИСНИКА:
Градска топлана**



"Расходи и издаци су у износу од нешто више од три милиона динара. Приходи и примања буџета града Ниша извршени су у процентуалном износу од 31, 33 одсто. Структура прихода и примања је следећа: од пореза на доходак износи милијарду и 683 хилјаде динара, а од пореза на имовину остварени су у износу од 27 милиона 808 хилјада динара, што су најважније ставке. Извршење расхода за период од јануара до јуна је три милијарде 739 милиона, што представља 31, 41 одсто у односу на укупан буџет за 2015. годину. Од укупних расхода за

то смањило проценат, али реално је овако. Може да буде и боље и биће када буде више запослених, али до тада ће бити овако", казао је градоначелник Перишић који се, потом, осврнуо и на обавезе града према јавним предузећима које могу да угрозе финансије града.

"У ове три године мандата успели смо да дођемо до тога да смо обавезе према "Горици" у потпуности измирили, успевамо да измиримо и старе обавезе према јавним превозницима у Нишу, а било их је сто милиона због оног фазног ПДВ-а, и овог тренутка

јавним предузећима успевали да их, колико толико, уз постојања огромних пренесених обавеза, умањимо за неке две милијарде за три године, да платимо кредите од 13 милиона евра за три године, да измирујемо рачуне настале од 2004. године. Када сам постао градоначелник прво сам плаћао рачуне за 2006. годину, да би смо дошли до тога да плаћамо рачуне за 2014. годину", нагласио је градоначелник Перишић.

На дневном реду Градског већа биле су и тачке које се односе на захтеве појединаца да се искључе са гард-



НЕМАМО ЧЕГА ДА СЕ ПЛАШИМО И НЕМАМО ШТА ДА КРИЈЕМО: др Зоран Перишић

ДР ЗОРАН ПЕРИШИЋ, ГРАДОНАЧЕЛНИК

Функционерски додатак је темпирана прича

Вратићу функционерски додатак, али ми се чини да је ова проблематика темпирана баш за време када се нешто позитивно дешава у граду. Ово је одлука која важи од 2008. године и зашто нас неко раније није опоменуо да се ради нешто мимо закона, пита се градоначелник Ниша, др Зоран Перишић.

"Оно што сте сви заборавили да питате и да напишете је да то није одлука која се примењује од 2012. већ од 2008. године, чиме се ни један медиј није бавио", одговорио је градоначелник др Зоран Перишић на питање новинара да ли ће вратити функционерски додатак. "Локални антикорупцијски форум би, заиста, требао да се бави корупцијом у граду јер ово чиме се они баве није корупција. И неприхватљиво ми је и не схватљиво да институција која је, да подсетим, основана захваљујући овом Градском већу, јер је прошло градско веће то онемогућило, има седам особа од 11 које су у директном сукобу интереса".

Градоначелник Ниша је додао да су они формирали ЛАФ јер немају чега да се плаше, и немају шта да крију.

"Поставља се и питање да ли су сви вратили свој функционерски додатак. Нека господа која примају исти додатак, имају само по три састанка годишње. Они су у претплати за то што раде. Није овде спорно да ли ће функционери вратити додатак. Урадићемо то сви, али се мени чини да се овде ради о темпираним питањима и проблемима, која се постављају баш у тренутку када се у граду уради нешто корисно за грађане".

Градоначелник је подсетио и да је 2010. године државна ревизија контролисала финансије града.

"Зашто нам нису тада скренули пажњу, зашто тадашњој власти нису скренули пажњу да је то незаконито. Није спорно да ли ће градоначелник Ниша, коме је овом одлуком плата сада

мања од председника општине Трговиште, а и сви председници општина у Нишу имају за трећину већу плату од градоначелника Ниша, већ је проблем зашто се о томе није говорило на време. Прошле године моја примања су била два милиона и 500 динара. За ову ће бити кориговано, али истине ради, то траје од 2008. године", закључио је градоначелник Ниша и додао:

"Не волим да износим своје лично мишљење, али директори свих јавних предузећа сада ће имати веће плате од градоначелника, заменика и, наравно, свих већника. Запослени у администрацији Ниша, имаће веће плате од градоначелника Ниша. За мене је ово сада темпирано, посебно када излазе добре вести, закључио је градоначелник Ниша, др Зоран Перишић.

Градски већник, Милош Банђур, није ни водио рачуна колико прима, па и не зна да ли има функционерски додатак.

"Имао сам хонорар по долуци Административног одбора, али не знам колико је то. То је требало да се размишља много раније. Осим тога мора да постоји и нека сразмера у вези са тим јер не може неко ко је само на челу неке комисије и има састанке два пута месечно, да прима плату већу од градоначелника", казао је већник Банђур.

Подсетимо, управни инспектор утврдио је да је исплаћивање увећања од 30 одсто преко плате, које су годинама примали бројни нишки функционери, незаконито, а ЛАФ је актуелне функционере у Нишу позвао да врате тај новац.

В.П.

Народне новинеИздавач "НАРОДНЕ НОВИНЕ" д.о.о.
Генерал Боже Јанковића 9, Ниш

Генерални директор и главни и одговорни уредник **Витко РАДОМИРОВИЋ**, уредник ДЕСК-а **Славица СТОЈАНОВИЋ**, уредник вести **Драган ВЕЉКОВИЋ**, ТЕЛЕФОНИ: Главни и одговорни уредник и секретар редакције 527-595, Градска 244-280; Правна служба 249-088; Служба за припрему штампе 511-059; дежурни телефон, мали огласи 243-153, рачуноводство 242-444; Претплата за један месец 625 динара, за иностранство двоструко. **Жиро-рачун:** Војвођанска банка 355-1011541-53; штампа "Борба", Косовска 26, Београд (фотографије и рукописи се не враћају).

www.narodne.com desk@narodne.com